第45回岡山MRI撮像技術研究会開催のご案内
日本磁気共鳴専門技術者認定機構（JMRTS）認定研究会

謹啓 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記日程におきまして、第45回岡山ＭＲＩ撮像技術研究会をオンライン開催する運びとなりました。
諸事御多忙の折とは存じますが、ご参加賜ります様ご案内申し上げます。 謹白

※ 出席証明書発行について

・ 出席証明書の発行をご希望の場合は masashi.ohya＠bayer.com バイエル薬品（株）大家宛にメール下さい。
・ 開催時間の 90%以上に参加された希望者に出席証明を発行致します。(上記申込）

・ 複数人数でのご視聴の場合、事前登録された方以外への出席証明書の発行はできません。
・ 認定ポイントの申請は、JMRTS情報システム RacNe（ラクネ）よりご自身で出席証明書をアップロードして下さい。

記

日 時：2022年7月9日（土） 15:20～17:40

場 所：ZOOMによるオンライン開催（裏面をご参照下さい）

参加費：無料

本研究会は事前登録制です。 登録期限 2022年 7月 8日（金）

下記URLまたは右記二次元コードから事前登録のお手続きをお願い致します。

URL ： https://bayer.zoom.us/webinar/register/WN_wD7l4i5_Q_CO2HmE0NvbMA

※ 医療関係者確認の為 ご所属・ご氏名（漢字フルネーム・姓名を逆に入力）をご記載下さい。

※ お手続き後、視聴用URLの記載されたメールがご登録アドレス宛に自動送信されます。

※ 事前参加登録は、先着500名迄とさせて頂きます。

【プログラム】

情報提供 15:２0～15:40

「 心臓MRIの基本プロトコル 」 バイエル薬品株式会社 水内 宣夫

基礎講座 15:40～16:00 座長 心臓病センター榊原病院 放射線検査科 大枝 嗣人 先生

『 脂肪抑制法の使い方 』
岡山済生会総合病院 放射線技術科 鈴木 大介 先生

特別講演Ⅰ 16:00～16:50 座長 心臓病センター榊原病院 放射線検査科 大枝 嗣人 先生

『 心血管疾患におけるDLR-MRIの活用 』
横浜市立大学 放射線診断学教室 講師 加藤 真吾 先生

特別講演Ⅱ 16:50-17:40

座長 川崎医療福祉大学大学院 医療技術学研究科 医療技術学専攻 診療放射線技術学
教授 小野 敦 先生

『 体内植込み型医療機器のMR安全性 』
東海大学情報理工学部 学部長・教授 黒田 輝 先生

※ご回答いただいた個人情報は、主に本研究会の運営・管理および日本磁気共鳴専門技術者認定機構単位認定に使用し
ます。その他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

共催 岡山ＭＲＩ撮像技術研究会・バイエル薬品株式会社
後援 公益社団法人 岡山県診療放射線技師会

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbayer.zoom.us%2Fwebinar%2Fregister%2FWN_wD7l4i5_Q_CO2HmE0NvbMA&data=05%7C01%7C%7C1ad24ce3e7ea4f46f25a08da3d1a4722%7Cfcb2b37b5da0466b9b830014b67a7c78%7C0%7C0%7C637889480306517630%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=NyEymIt5si5ei5DwgxDo35EJQUuLb%2FuLszFZ3jHMTTo%3D&reserved=0
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

3

4

▼

2

▼

スマートデバイスからのご参加

Zoom Cloud Meetingsアプリをダウンロード

視聴環境の事前チェック

▼

PCからのご参加

以下のページより、事前にマイク/スピーカーのテストが可能です。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083

ご不明な点がございましたら下記担当者までご連絡をお願い申し上げます。
担当者︓⼤家雅史（masashi.ohya@bayer.com）Help!

簡単マニュアル

バイエル薬品 Zoom ウェビナー 参加⽅法

当⽇の参加⽅法

ご登録完了後のメール内「ここをクリックして参加」をクリック。

このページをZoomで開きますか︖と表⽰されたら【開く】
をクリックすると、Zoom アプリケーションが起動し、ウェビ
ナーに接続します。

会議がまだ開始されてい
ない場合は、左記のよう
に表⽰されます。主催者
がウェビナーを開始するま
でしばらくそのまま でお待
ち下さい。

1 参加登録⽤URLより参加登録

以下の情報を⼊⼒し、登録をタップ。
・ お名前（漢字） ・ メールアドレス ・ 施設名（漢字）

※事前アンケート⼊⼒項⽬がある際は、アンケートのご回答をお願い致します。

ご登録完了後、視聴⽤URLが記載された メールが⾃動送信されますので、
講演会 当⽇まで⼤切に保存願います。

注意
登録後、メールが届かない
⽅は迷惑メールにないかご
確認いただくか、
「@zoom.us」から
メール受信可能な設定を
確認の上、再登録をお願
いします。

▼

2 Zoom アプリをダウンロード

以下のページより、アプリをダウンロードお願いします。
https://zoom.us/download

▼

▼

App Store, Google Playよりダウンロードお願いします。

※ ⾳声接続に不備がある場合はオーディオ
設定の【∧】マークをクリックし、調整を試して
みてください。

※ 講演終了後は画⾯
右下の【退出】ボタンをク
リック して終了して下さい

ウェビナーが開始されると、Zoomが起動し画⾯が表⽰されます

※ ⾳声が聞こえない場合
はPC本体の⾳量及びオー
ディオ設定をご確認下さい。

［ 推奨通信環境 ］ ダウンロードお
よびアップロードの速度が、 6Mbps
以上で安定してご視聴頂けます。
2Mbps以下の場合、映像や⾳声が
乱れる場合がございます。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083
https://zoom.us/download